
 

 

Referat bestyrelsesmøde Kreds III ØST 

Den 6. marts 2018 i Korsør 

 

1. Velkomst 

Formanden bød velkommen. Der var afbud fra Heidi Østerballe, Flemming Hansen, Jan Erik 

Dahl, Hans Henrik Olsen, Ettie Schiøttz og Christina Hammarberg. 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsordenen blev godkendt.  

3. Meddelelser fra valgenheder samt forretningsområder 

Nyt fra Fredensborg: 

GF den 21.03.2018 med deltagelse af Jørn og Allan. Medlemmerne er opfordret til at stille spørgsmål til 
de 2 herrer. 
Spørgsmål fra et medlem (pt. motor) om hun kan blive ” tvunget” til at flytte før tid, hvis øvrige 
kollegaer allerede er flyttet/pensionerer m.v.   
(besvaret med et nej) 
Mange spørgsmål om konflikten, eksempelvis hvorledes skal lederne forholde sig i en strejkesituation? 
Kan de blive lockouted?  De kan blive omfattet af både strejke og lockout. 
Fælles TR Søren Holdt StS kikker forbi SC Fredensborg den 12.03.2018. Der er arrangeret møde med 
DTS kollegaerne i StS 11  
med følgende dagsorden: 
 
1. Tillæg StS 
2. Flytninger StS 
3. OK18 
4 . Evt. 

Problemerne for vores punktafgiftsfolk i VAK 16 (nu SmS) er alt andet lige løst, således at de bliver i SC 

Fredensborg og på sigt skal arbejde med moms. Ønsker de imidlertid forsat at arbejde med 

punktafgifter må de på lige fod med alle andre søge evt. opslåede stillinger herom ‐ sandsynligvis i HT.  

Nyt fra Korsør: 

Et medlem har valgt at tage til Næstved (før tid) – vi forventer af få tilgang af et medlem 

(diplom færdig i april). Det bliver måske Roskilde, der får glæde af tilgangen, da vedkommende 

sidder i Vurdering. 

Niels blev genvalgt som formand på generalforsamlingen den 12. februar. Vi havde besøg af 

Jørn og Merete. God deltagelse – det bliver jo den sidste af sin slags.  

 



 

 

Der er planlagt ”lukkefest” den 22.6.18, hvor personaleforeningen og DTS i fællesskab står for 

arrangementet. 

Ellers er det den kommende konflikt eller hvad det nu ender med, der optager folk. Et enkelt 

medlem er forvarslet – eneste overenskomstansatte i Vurdering. Det bliver nok begrænset 

hvor meget effekt det får, hvis et enkelt medlem skal strejke! 

Vores ”museumsgenstande” er ved at blive pakket ned – vi andre venter 

Nyt fra Roskilde: 

Roskilde er nu delt på 2 lokationer, Vurdering i Ny Østergade og Gæld i Trekroner. 

Fraflytningen til Trekroner ser ud til at være gået smertefrit. 

Ledergruppen har valgt at markere indflytningen i Trekroner og byde underdirektør Kristian 

Ryom velkommen med lagkage, te og kaffe den 6. marts. 

Mange har henvendt sig omkring konflikten, og særligt bekymret er de medlemmer hvis 

område er udtaget til strejke. Utilfredsheden går især på, at forbundet ikke kompenserer 

medlemmerne fuldt ud, således at medlemmerne kan se sig nødsaget til at optage lån. 

Som afslutning på et velbesøgt medlemsmøde den 19. februar, blev følgende genvalgt: 

Formand Susanne Brixum/Næstformand Frank Thor. 

Arbejdsmiljørepræsentanterne har igangsat en stræk ud kampagne, gående ud på at skifte 

arbejdsstilling og strække skuldre og nakke flere gange dagligt og sidst men ikke mindst, 

anvende trappen så pulsen stiger og blodomløbet styrkes. Rigtig mange har taget godt imod 

opfordringen. 

Der er stor bekymring blandet medlemmerne i forhold til en evt. konflikt – hvordan med ferie? 

– især, for dem, der har betalt for en udlandsrejse? Det undersøges hvad der sker med 

eventuel restferie ved en konflikt. 

Ca. 120 kolleger er flyttet til Trekroner – flotte lokaler, men man mangler tjenestebiler! 

Kantine kommer først omkring 1.4.18. 

Nyt fra Køge: 

Der søges stillinger på kryds og tværs på livet løs 
 
Valghandling den 28. februar. Følende blev (gen)valgt: Formand Henrik Møller / næstformand 
Jette Quaade 
 
Velbesøgt besøg af Merete Agergaard. Dog ikke den store spørgelyst. 
 
Ellers snakkes der også konflikt her 
 
Jette har – sammen med Lene – været på turne i det jyske hos fogederne. Det går godt. 
 



 

 

 

Nyt fra Maribo ( og Vurderingen): 

Indtil videre er der ro her i Maribo. Strejkevarsel fylder dog rigtig meget for en del medlemmer. 

Vurderingen 

Indtil nu ingen udmelding i forhold til strejkevarsel. Flytning til Roskilde –  fraSlusen, Korsør og 

Frederikssund. 

Sættemøde afholdt mandag den 26‐2‐18, vi mangler at blive enige om de samlede beløb for varige og 

engangstillæg. Kriterier er på plads, samt beløbsstørrelse. Sendes ud til medlemmer lige så snart der er 

enighed. 

Nyt fra Næstved:  

 

Vi har taget sydfløjen i brug, og vi har fået et medlem fra Korsør.  

 

Bygninger (i nr. 1) ser ikke ud, som de gør på tegningerne! Men om det betyder noget? 

 

June har været med til ansættelsessamtaler – nye elever pr. 1.9.2018 – kvote på 100 i alt. 

 

Nyt fra Bornholm: 

Vi får besøg af ”vores” to folketingsmedlemmer. Efter ønske fra de som er øremærket til at 

flytte med deres opgaver fra Øen indenfor de nærmeste 2½ år. 

Mødet er vel primært ment som et gensidigt orienteringsmøde med de to politikere og 

selvfølgelig med et lille håb om at de vil medvirke til at finde ordninger til at afbøde virkninger 

såsom risiko for forflyttelse, kompetencetab mv.  

Vi må se hvad møderne resulterer i.  

Der er enkelte stillingsopslag til Huset og flere kommer i foråret, Personenheden søger aktuelt 

og Omkostningsgodtgørelse slår snart et par stillinger op. Yderligere to til behandling af 

erstatningssager vil blive slået op i den nærmeste fremtid. 

Valgmøde / generalforsamling holder vi den 21. marts. Så vidt jeg er orienteret genopstiller 

bestyrelsen. 

Uro over risikoen for strejke, primært økonomien for de direkte berørte. 

Nyt fra Høje‐Taastrup: 

Jan M. og Morten har været rundt for at indsamle private mailadresser. God oplevelse – bort 

set fra, at der kunne konstateres, at der er flere langtidssyge. På rundturen blev der gjort 

reklame for valghandlingen 13.3.18. 



 

 

I Motor (Vejlednings‐ og Angivelseskontrol) er mange frustrerede af at funktionslederen 

Christian Larsen, har fået nyt job i Udland her i H‐T fra 1 maj. Hvem skal tage sig af 

medarbejderne de sidste måneder før vi skal til Aalborg?  

Ettie var til dialogmøde med motorledelsen samt personaleorganisationerne mandag den 26. 

februar, og bragte dette op, så må vi se om der sker noget positivt, det trænger vi til. 

Man er i fuld gang med etableringen af den ny Motorstyrelse og afholder fyraftensmøde i 

Aalborg i dag den 5. marts, mødet er målrettet potentielle Motormedarbejdere inden for Skat i 

det nord og midtjyske område. 

 

Nyt fra Frederikssund: 

Ejendomsvurderingen er på vej videre til Roskilde. Vist nok inden for en måned, så er de rejst. 

 

Vi har GF om to uger. 

 

Generelt: 

Vi havde en generel snak om jobopslag – herunder flytninger før tid. Vi savner overblik over 

rekrutteringsbehov. Af udsendt regneark fremgår blandt andet, at Korsør skal ansætte 2 – i en 

periode hvor skattecentret er lukket. Kasper undersøger nærmere. 

 

4. Gennemgang af dagsorden og materiale til HB møde den 8./9.3. 2018.  

Dagsordenen til HB blev gennemgået.  

Pkt. 4 OK18 – status: Det er CO10, der har besluttet, hvilke områder, der evt. skal strejke.  

Det blev nævnt, at med det ”tilbud” der er givet til generelle lønstigninger vil vi opleve en 

reallønsnedgang, det duer jo ikke. Nu hedder det ikke længere frokostpause, men spisepause. 

Vi havde en bred snak om strejkeramt arbejde – hvad må en tjenestemand gøre? Der skal gives 

besked til forbundet, hvis vi oplever, at medlemmer påtager sig strejkeramt arbejde. 

Hvordan er chefområdet involveret? 

Kan vi blive pålagt hjemmearbejde ved evt. ”blokade”? Dette undersøges. 

Under den økonomiske side af sagen drøftede vi blandt andet om frivillige bidrag til fælles 

kommunikation (CFU) – beredskabskasse = sommerhuse? – lån til konfliktramte? 

 

Pkt. 5. – sammenlægning af LO/FTF:  

Generel drøftelse om fordele og ulemper. Fordelen skulle blandt andet være ” jo større, jo 

bedre”?, mens vi frygter, at DTS vil drukne i et endnu større samarbejde., 

Kan vi fortsat være upolitiske, og ikke støtte forskellige partier? 



 

 

Pkt. 6. Status på flytteplaner: 

DTS har ønsket udsættelse for de der står for først, men SKAT siger nej! Under punktet blev 

blandt drøftet ”fordelskort” til interne ansøgere og at DTS har indstillingsret vedr. midler fra 

ledelsesværktøjer. 

Pkt. 7. Procedure om tillæg til forbundsformanden: 

Det er HB der evt. indstiller tillæg. Enighed om god ide med en fast procedure. 

Pkt. 10. Status for muligt salg af Hjalmar: 

Snak om hvorvidt Hjalmar overhovedet skal sælges. Om hvis salg, hvor skal den nye adresse 

være? Kunne fx Valby ikke være lige så god, som fx Indiakaj eller Kalvebod Brygge – og ikke 

mindst væsentligt billigere?  

5. Møde med medlemmer i Korsør: 

Vi havde besøg af to medlemmer fra Ejendomsvurderingen til ”åbent hus”. Der blev spurgt 

flittigt om flytteproces mm, og Kasper svarede på det, han nu engang kunne. 

 

6. Ekstraordinært rep.møde 

Mødet holdes 9. april i Maribo – i forbindelse med ordinært kredsbestyrelsesmøde 

Udkast til indbydelse godkendt 

 

7. Meddelelser fra formanden  

Ingen meddelelser  

8. Eventuelt 

 

9. Næste møde – 9. april i Maribo 

 

 

Referent: Niels Sørensen 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


